GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 025/2024

DE: 19 DE JUNHO 2024

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

casa legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR,

Secretário de Obras e infraestrutura — SEMOI, a seguinte Indicação:

•SOLICITO UM TAPA BURACO NA VICINAL 20, NO MUNICIPIO DE

RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

Solicita-se a realização de tapa-buraco na Vicinal 20 visando melhorar a segurança e

fluidez do tráfego. Os buracos existentes estão comprometendo severamente a

qualidade da via, representando um risco significativo para veículos.

Garantir a realização do tapa-buraco não apenas melhorará as condições de tráfego

imediatamente, mas também contribuirá para a economia a longo prazo, minimizando

custos com manutenções emergenciais.

Certo de vossa compreensão e com antecipado agradecimento, estima e consideração.

Atenciosamente,

Davi Ib~FrM&í Mendes
or

,,,
~t
n~g

~~~E81D0

1.11~tJ~

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com